
      
  
      
        





	
	
	
	
	
	



      

      
                  Darujte
              


      
                  Domů
                  O nás
                  Naše aktivity
                  Vaše příběhy
                  Aktuality
                  Diskuzní fórum
                  Kontakt
              


      
        
          
            
          
        

        
          
            
          
        

        
          
            
          
        

      

  
  
    
              
          

  
    
      
    
  
  
    
      
    
    
      
        
          
        
      
      
        
      
    
  
  

          Průvodcovství rodin

s dětmi s autismem
        
              
          
  
    
    
  
  
  
  
  
    
    
    
  
          Sociální rehabilitace

Ostrava
        
              
          
  
    
      
    
  
  
    
      
        
        
      
      
        
          
            
          
          
            
          
        
        
          
        
        
          
          
          
        
      
    
  

          Sociální rehabilitace

Opava
        
              
          

  
    
    
  
  
    
      
    
    
      
        
          
        
      
      
        
      
    
  

          Denní stacionář MIKASA
        
              
          
  
    
    
  
  
    
    
      
      
    
  
          Homesharing
        
              
          




	
		
		
	
	
	
		
		
	

 
          Domov

MIKASA
        
              
          

  
    
      
      
    
    
      
        
          
            
          
          
            
          
          
            
          
        
        
          
            
          
          
            
          
        
        
          
            
          
          
            
          
        
        
          
            
          
          
            
          
        
      
    
  

          Vzdělávání

a osvěta
        
          

  
  
    
  
    
      
      
        
        
        
      
    
  


    
  
    
    
      
      
    
  


  

  
  
    Domů
          Darujte
    
                          O nás
                            
  
    
  

Naše aktivity
                        
            Průvodcovství rodin

s dětmi s autismem
          
                  
            Sociální rehabilitace

Ostrava
          
                  
            Sociální rehabilitace

Opava
          
                  
            Denní stacionář MIKASA
          
                  
            Homesharing
          
                  
            Domov

MIKASA
          
                  
            Vzdělávání

a osvěta
          
                                    Vaše příběhy
                            Aktuality
                            Diskuzní fórum
                            Kontakt
                
    
      info@mikasa-detem.cz
      725 937 759
    

  



        
    
      
        Máme společnou cestu. Přidáte se?

        Pomáháme lidem s autismem a těžkým mentálním postižením najít cestu ke štěstí. Protože na tu se přece vydáváme všichni – bez rozdílu. My v Mikase děláme maximum pro lepší život každého, kdo je odkázán na pomoc okolí. A to by bez vás nešlo. Podpořte prosím naši činnost. Za ten dobrý pocit to stojí. 

        
                      Chci darovat
                      Anička, 9 let
                      Ondra, 16 let
                      Jáchym, 26
                  

      

    

      [image: ]

      
        [image: ]
        [image: ]
      


  

  
    
      





    

    
      naše aktivityJak pomáháme


      
        
          
            
              

  
    
      
    
  
  
    
      
    
    
      
        
          
        
      
      
        
      
    
  
  

              Průvodcovství rodin

s dětmi s autismem
            

            Diagnóza: autismus. Ptáte se sami sebe, co bude dál? Zeptejte se nás. Pomůžeme, jak to jen půjde.


            O průvodcovství
          

        
          
            
              
  
    
    
  
  
  
  
  
    
    
    
  
              Sociální rehabilitace

Ostrava
            

            Trénink dělá mistry. S lidmi s autismem nacvičujeme nakupování, cestování nebo třeba pracovní dovednosti.


            O rehabilitaci
          

        
          
            
              
  
    
      
    
  
  
    
      
        
        
      
      
        
          
            
          
          
            
          
        
        
          
        
        
          
          
          
        
      
    
  

              Sociální rehabilitace

Opava
            

            Trénink dělá mistry. S lidmi s autismem nacvičujeme nakupování, cestování nebo třeba pracovní dovednosti.


            O rehabilitaci
          

        
          
            
              

  
    
    
  
  
    
      
    
    
      
        
          
        
      
      
        
      
    
  

              Denní stacionář MIKASA
            

            Provázíme vaše blízké na cestě k normálnímu životu. Pomáháme jim k větší samostatnosti a snadnější sociální integraci.


            O stacionáři
          

        
          
            
              
  
    
    
  
  
    
    
      
      
    
  
              Homesharing
            

            Sdílení péče o děti s autismem. Darujme rodinám s dětmi s autismem prostor a volný čas pro odpočinek. Nebuďme lhostejní – darujme čas.


            O homesharingu
          

        
          
            
              




	
		
		
	
	
	
		
		
	

 
              Domov

MIKASA
            

            Místo pro život lidí s autismem, mentálním postižením a chováním náročným na péči v běžné komunitě.


            O Domovu MIKASA
          

              

    

  

  
    
      
        
          

            
              

  
    
      
      
    
    
      
        
          
            
          
          
            
          
          
            
          
        
        
          
            
          
          
            
          
        
        
          
            
          
          
            
          
        
        
          
            
          
          
            
          
        
      
    
  

            

            
              Vzdělávání a osvěta


              Učte se od odborníků. Metoda pokus-omyl při péči o osoby s autismem a mentálním postižením nefunguje a ubližuje nejen vám, ale hlavně jim. Navštivte naše kurzy a naučte se odpovědně pracovat s lidmi postiženými i těmi nejtěžšími poruchami.


              Více o vzdělávání a osvětě
            


          

              

    

  

  
  
      
      
        
          
          
            
              
              
            
            
            
            
            
              
            
          
        
      

      Nenechte si nic utéct

      Přihlaste se k odběru pravidelného newsletteru s novinkami ze světa autismu a Mikasy.

    


    
      
    
        
            	
                    * Jméno
                    
                
	
                    * Příjmení
                    
                
	
                    * E-mail
                    
                
	
                    
                    * Souhlasím se zpracováním osobních údajů
                


        


        
            Odebírat novinky
        

    


    
    
    
    



    

    



  
    
      
        o násKdyž je úsměv tou nejlepší odměnou

        
          MIKASA vznikla hned ze tří dobrých důvodů. 1) Lidem s těžkým mentálním postižením se v Ostravě nedostávalo ani zdaleka takové péče, jakou by si zasloužili. 2) Autisté a jejich rodiny žili izolovaně od zbytku společnosti. 3) Ani jedno nám nebylo jedno.

Jako nestátní nezisková organizace však každý den bojujeme s nedostatkem financí. Pro své klienty chceme jen tu nejkvalitnější péči, a ta něco stojí. Bez vaší pomoci bychom se neobešli. Děkujeme, že naše klienty posouváte v jejich cestě k samostatnému, spokojenému životu.

Každý jejich krok vpřed, každý úsměv a radost je radostí i pro nás. Lepší odměna za naši náročnou práci neexistuje.


        

        
                      Více o nás
                      fotogalerie
                  

      


      
                  
            [image: ]
          
                  
            [image: ]
          
                  
            [image: ]
          
                  
            [image: ]
          
                  
            [image: ]
          
                  
            [image: ]
          
                  
            [image: ]
          
                
          
          
        

      

    

  

  
    
      
        diskuzeCo vás nejčastěji zajímá

      

      
                  
            Mé dítě se často chová velmi neobvykle, což způsobuje hodně problémů. Můžete mi pomoci?

            
Pokusíme se společně zjistit, za jakých situací dítě takto reaguje, co jej rozrušuje a jak tomu předcházet. Povíme si, co už jste zkoušeli, proč to nezabralo a co příště udělat jinak. Naučíme vás vnímat dítě z jiné perspektivy a opustit přístup „akce-reakce“.


          

                  
            Část mé rodiny diagnózu nebere vážně. Dítě je podle nich prostě nevychované. Co s tím?

            
Neporozumění ze strany rodiny – často i té nejbližší – je bohužel běžné. Rodiče učíme objasňovat, v čem jsou projevy jejich dítěte specifické, jak je pochopit a jak se chovat, aby se předešlo konfliktům. Zájemci o konzultaci se však mohou obrátit i na nás.


          

                  
            Mé dítě má ve škole problémy s chováním, učitelé si nás neustále volají do školy.

            
Pokuste se o problémových situacích zjistit co nejvíce od lidí, kteří s dítětem ve škole pracují. Pokud budou všichni pro, můžeme se společně setkat, podívat se na danou situaci z odstupu a z pohledu každého a snažit se najít řešení.


          

              


      
        
  

        Více odpovědí naleznete v diskuzním fóru

        Diskuzní fórum
      

    

  

  
  
    
      
        Co je u nás nového

      



      
        
          
          
        


        
                                    	
    
      
        Nepřijali diagnózu

        Celý příspěvek
      


      
                  
          [image: Nepřijali diagnózu]
              
    

			
                          	
    
      
        Šedá budova na Vašem sídlišti

        Celý příspěvek
      


      
                  
          [image: Šedá budova na Vašem sídlišti]
              
    

			
                          	
    
      
        Práce v sociální rehabilitaci není stereotypní

        Celý příspěvek
      


      
                  
          [image: Práce v sociální rehabilitaci není stereotypní]
              
    

			
                          	
    
      
        Nelituji, že jsem do homesharingu šla

        Celý příspěvek
      


      
                  
          [image: Nelituji, že jsem do homesharingu šla]
              
    

			
                          	
    
      
        Pronikám do světa autismu

        Celý příspěvek
      


      
                  
          [image: Pronikám do světa autismu]
              
    

			
                          	
    
      
        Domov MIKASA ožívá

        Celý příspěvek
      


      
                  
          [image: Domov MIKASA ožívá]
              
    

			
                          	
    
      
        Unikátní pilotní domov pro lidi s autismem a chováním náročným na péči je dokončen a obydlen

        Celý příspěvek
      


      
                  
          [image: Unikátní pilotní domov pro lidi s autismem a chováním náročným na péči je dokončen a obydlen]
              
    

			
                          	
    
      
        Světový den porozumění autismu 2.4.2024      od 9-20 h ve Forum Nová Karolina Ostrava

        Celý příspěvek
      


      
                  
          [image: Světový den porozumění autismu 2.4.2024      od 9-20 h ve Forum Nová Karolina Ostrava]
              
    

			
                              

      

    


    
      
  

            
        náš facebook
        všechny aktuality
      

    

  

  
  
    
      
      
      
      
    

    Naše hodnoty

  


  
    
              
          Společně dokážeme víc a táhneme za jeden provaz.

        

              
          Vítáme výzvy ve všech podobách.

        

              
          Uplatňujeme individuální a lidský přístup – na každém záleží!

        

              
          Stavíme na vysoké míře profesionality ve všem, co děláme.

        

          

  




  
    darujte prosímVaše pomoc je důležitá

    Každodenní péče o klienty je velice nákladná a bez vašich laskavých darů by vůbec nebyla možná. Děkujeme za podporu, která lidi s autismem, těžkým mentálním postižením a více vadami navrací z klecí zpět do společnosti a umožňuje jim i jejich rodinám žít spokojený život. Jsme vám nesmírně vděční.



    
              chci darovat
              3 důvody proč darovat
          

  




      
  
    
      





	
	
	
	
	
	



      Každodenní péče o klienty je velice nákladná a bez vašich laskavých darů by vůbec nebyla možná. Děkujeme za podporu, která lidi s autismem, těžkým mentálním postižením a více vadami navrací z klecí zpět do společnosti a umožňuje jim i jejich rodinám žít spokojený život. Jsme vám nesmírně vděční.



    

    
      
                  
            Hledáte pomoc či radu?

            info@mikasazs.cz
            +420 725 937 759
          

                  
            Chcete darovat?

            novosadova@mikasazs.cz
            +420 736 155 524
          

                kontakty
      

      
                  
            Klientům

            Sociální rehabilitace Ostrava

Sociální rehabilitace Opava

Denní stacionář MIKASA

Domov MIKASA

Homesharing

Ke stažení



          

                  
            Rodinám

            Průvodcovství rodin s autistickými dětmi

Rodičovské skupiny



          

                  
            Osvěta

            Vzdělávání a osvěta

Diskuzní fórum

Press



          

              

    


    
      Za finanční podpory:

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

          


    
      Za podpory mediálních partnerů:

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

              
                      [image: ]
                  

          


    
      Web a vizuální styl vytvořilo kreativní studio[image: ]
    


  




      





    